A pestas, adeo ut universi sine calceis supplicatum sint progressi cum crebris ejulatiibus. Tunc quidam pie Deum colens homo visione admonitus est ut omnibus præciperet, uti superioribus domorum suarum postibus inscriberent, Christus nobiscum, state. Hoc facto ira Dei resedit. Rursum quoque et imperator et Augusta multum pecuniæ largiti sunt ad instaurationem Antiochiæ, eique nomen Theopolis indiderunt.

Eodem anno Samaritani et Judæi in Palestina quemdam Julianum regia corona ornatum sibi præfecerunt: armisque contra Christianos 647 sumptis rapinas et iucendia ediderunt. Hos Justinianus a Deo sibi in manus traditos occisione delevit, Julianoque caput amputavit. Inde Græcæ religionis et aliarum hæresium sectatores persecutus est; et lege lata ne quis Græcæ religionis aut hæreticus rem publicam gereret, sed Christiani tantum, illis trimestre tempus ad resipiscendum præscripsit.

Anno quarto cometa magnus et terribilis in partem occidentum spectans radiosque suos rursus emittens, quem a facis figura lampadiam vocant, fulsit per dies 20.

Quinto anno seditio fuit, cui a tessera nomen est Nica, id est, Vince. Populus enim diademate insignibat Hypatium Anastasii imperatoris cognatum. Conflagravit tunc magna urbis pars. Magnum Templum, et chartæ ejus privilegiorum ac reddituum, tum Sancta Pax, et hospitia peregrinorum a Samsonne et Eubulo condita cum ipsis infirmis, prosceniumque regiæ, et Augustæum, et palatii chalcosteges pars; quæ ex eo hodieque ærea dicitur tegulis æreis et inauratis erat tecta. Bina quoque rostra combusta sunt usque ad forum. Populus autem execrabatur Justinianum et contumeliis afficiebat. Compescuerunt eam seditionem Belisarius Dundus et Narses, interfectis cum ipso Hypatio millibus hominum 35. Tunc et Octagonum incendio est absumptum, et 648 balneum Severi quod Zeuxippi nomen gessit, in quo varium inerat spectaculum utrumque splendor. Quippe ibi fuerunt omnis ætatis opera ex marmore, saxis, lapidibus, opere tessellato, et æræ imagines; quibus hoc unum deerat quod animæ non inerant eorum quos eæ referebant. Inter præcipua illa et ingenium superantia opera stabat et Homerus, qualis fuerat,

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(26) Ex corruptis et obscuris Theophanis verbis series rei colligitur. Ad Circenses ludos quandoque profecto Justiniano, inter ceteras acclamationes populus etiam τὸ βίκος tu vincas Latine, Græcè νίκα, apprecatus est; confestimque gravaminum sibi illatorum Calepodium quemdam reum postulavit ad pœnam. Ex Prasinarum autem et Venetorum sibi Jugiter adversis vocibus non modico tumultu exortio, αἱ τῶν δῆμῶν factiones de quibus superiorum. Hypatium imperatorem exclamarunt, qui nihilo secius cum plurimis perduellibus Belissarii, Mundi et Narsis armis in illa seditione misere

extinctus est. GOAR.

(27) Clarius Sanctæ Irenes templum. GOAR.

(28) Suggestum elevatius atrio exteriori regiæ domus. Vocat Simocatta i. 1, προαύλιον περιφανές καὶ περίδοξον προσκλήνιον. GOAR.

(29) Simocatta i. 10, scribit esse ἀνάκτορον ἐν τῷ μεγάλῳ ὀκτάγωνῳ τῷ πρὸς τῇ μεγίστῃ τῶν βασιλείων αὐλῇ. Αὐγουσταῖος δ' ἄρα οὗτος, κατονομάζεται. E regione erat columna, et columnæ statua Justiniani superposita, de qua hic ejusdem anno 46. GOAR.

cogitabundus, manibus consertis infra pectus, barba sine cultu demissa : capilli capitis æquales, rari ab utraque sincipitis parte, facies præ senio hirsuta ac curis de universo, nasus ad reliquas partes proportionem æquali, oculi palpebris affixi, ita ut cæci formam præ se ferrent, qualem eum fuisse fama fert. Supra tunicam palliolo erat amictus, et ad basin infra pedes ejus lorum quoddam æneum erat subiectum. Erant porro æneæ columnæ omnium sapientia, poesi, arte dicendi, ac fortitudine clarorum virorum. Cum his periit etiam domus quæ luminarium nocturnorum dicitur, utpote fastigium habens ligneum ; in quo opes erant eorum qui sericorum pretiosorumque et auro intextorum vestimentorum exercebant mercaturam. Denique omnis urbis decor qui superiori incendio superfuerat, tunc interiit. Eodem anno magnus fuit stellarum discursus, ita ut omnes perterrerentur ac dicerent : Ecce stellæ cadunt : nescimus quid sit futurum.

ἔτει γέγονεν ἀστέρων δρόμος πολὺς, ὥστε πάντα πτοῦσι· τί ἄρα ἔσται οὐκ οἶδαμεν.

649 Annis 6 et 7 Belisarius bellum in Africa gessit, quod Procopius Cæsariensis octo libris conscripsit. Subegit Carthaginem et alios multos populos ; Gilimerumque, cum is in montem Numidiæ Pappuam confugisset, obsidione circumvenit, relictoque ad eam Phara, Cpolin rediit. Gilimer, cum in hibernis miserrime viveret, a Phara per litteras petit ut sibi mittat panem, spongiam et oitharam. Nam apud Maurusios neque vinum neque oleum neque frumentum colitur : hordeum tantum et olyras elixa instar pecorum edunt. Phare animo pendente, tabellarius ostendit Gilimerum cupere panem videre ac gustare, spongia autem ad abstergendas uti lacrimas, citharam requirere ad decantandas suas miserias. Hæc cum audivisset Pharas, gravi dolore motus ac humanæ fortunæ ludibria subsannans, omnia illa ei misit. Rursus imperator Belisarium ducem mittit cum exercitu ingenti et classe magna et auri vi ad debellandum Vandalos et subigendam Africam. Isque calliditate, prudentia et fortitudine præclaris usus, Africam subegit, Gilimerumque in potestatem suam redactum cum magnis opibus Cpolin abduxit. Triumphavit in Circo, et consulatum gessit in urbe. Adeo autem acceptus fuit Justiniano, ut is percusso nummo in altera parte se, in altera parte Belisarium armatum affinxerit, cum inscriptione hac : Belisarius Romanorum drcus. Enimvero invidia, ut solet rebus prosperrime